
 

 
RESOLUÇÃO Nº 195 DE 28 DE MARÇO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão de 

Direito Civil e Processo Civil para o triênio 2025/2027”. 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão de Direito 

Civil e Processo Civil: 

 

André Pezzini (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo 

Antonio Cassiano de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Arthur Gouveia Marchesi (Rondonópolis) – Membro Efetivo 

Eliane Bertuol Duarte (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gabriel Cordeiro Tavares (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gabriella Hohranna D'mont Gonçalves (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gisely Rodrigues Machado (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gislaine de Moraes Correia (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Jean de Oliveira Celestino Batista (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Joao Paulo Haddad Franco Dalia (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lara Maria Gomes de Azevedo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luana Alana Manzini Rostirola (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lucas Henrique Müller Pirovani (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luciano Teixeira Barbosa Pinto (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luiz Fernando Negro Sales (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Patricia Almeida Campos Borges (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Raul Claudio Brandão Filho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Renata Bastos Bueno (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thomas Ubirajara Caldas de Arruda (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Wesley Fernando Ozório dos Santos (Várzea Grande) – Membro Efetivo 

Wesley Pinheiro de Souza Junior (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Willian Gabriel de Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 28 de março de 2025. 

 

 

 

 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 

 

 
GIOVANE SANTIN 

Vice-Presidente 

 



 

 

 

 

 

 
JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS 

Secretário-Geral 

 

 

 

  
ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO  

Secretária-Geral Adjunta 

 

 

 

 

 
MAX MAGNO FERREIRA MENDES 

Diretor Tesoureiro 

 


